
Zrcadlo týdne: Připravované novinky pro řidiče. Unikátní vozy v Česku. 
Ceny paliv. Kampaň proti automobilům v Británii.

TÉMA: OBJÍŽDÍME LETNÍ UZAVÍRKY

6
""i
10

13

Radíme: Jak se vyhnout kolonám 

Přehled: Kde číhá zdržení

Test: Dynamická navigace Waze na obrazovce v automobilu 

Test: Škoda Infotainment Online

I 4 M'x: Suzuki Jimny. Audi Al Sportback. Volvo S60

16
18
20

22

28
30

Jízdní dojmy: Kia Deed 

Jízdní dojmy: Mercedes-Benz třídy C 

Jízdní dojmy: Jeep Renegade 

1. test v ČR: Renault Zoe RUD

Test: Suzuki S-Cross 1.0 Booster Jet Premium

Test: Volkswagen Golf Sportsvan 1.0 TSI Highline

2(2 Bazar: Kia Carens lil

шшшт
20 Mix: Autem na dovolenou. Těžba ropy. Dopravní nehody. Vývoj českého 

autoprůmyslu.

j g Reportáž: Čtvrtý ročník Dacia Pikniku

Otázky: Pojištění vysokozdvižného vozíku. Dálniční známka a karavan. 
' Ventilová vůle u sandera. Fórum: Šikana řidičů.

412 Pazneite Česko - 26. díl: Rodiny a děti

ЗРШ1Т ■

Ф! Mix: Kopeckého dlouhá šňůra. Octavia Cup. Kyperská rallye. Buggyra 
’ ď na Hungaroringu. Česká pře v superbicích. Těsný motokrosový souboj.

:ц g MS motocyklů: Katalánsko 2018

g Reportáž: Za oponou 24 hodin Le Mans

50 příšt®
jj >| Sportovní okamžiky Světa motorů: 24 hodin Le Mans 2018

EDITORIAL
Bloudím, bloudíš, bloudíme
Vážení čtenáři,

vyrazit v těchto 
dnech na jakoukoli 
delší cestu po České 
republice rovná se 
hotovému neštěstí. 
Všude se opravuje, 

kolona stíhá kolonu. Sám jsem si před týd
nem po dlouhé době vyzkoušel, jaké to je 
na „déjedničce“. A abych si to opravdu užil, 
vyrazil jsem z Prahy na Slovácko pěkně 
v pátek odpoledne. Když už, tak už! Proti 
původním údajům navigace jsem do cíle 
ve Strážnici dorazil o 80 minut později. 
A to jsem ještě měl štěstí. I objíždění jsem 
zkoušel. Před Jihlavou byla nehoda, v rádiu 
varovali, že budu stát 40 až 60 minut. Nevě
děl jsem, kde přesně je opravovaný úsek, ani 
kde došlo к havárii. Přece nežijeme v poušti, 
abych se na cestu připravoval dlouhé hodiny 
nad mapou. U odbočky na Větrný Jeníkov 
začínala kolona, a tak jsem sjel a po dobré 
cestě vyrazil na Jihlavu. Tam už jsem tápal.

Mám jet až na Velký Beranov a tam se nap' 
jit na dálnici? Tabule oznamující, že na ce 
tě do Beranova se opravuje most, rozhodl 
Vydal jsem se zpět na dálnici. To bylo př 
kvapení, když jsem na ni najel přesně na z 
čátku opravovaného úseku. Ale už to jel 
a tak jsem měl pocit, že jsem na dobrovoh 
objížďce vlastně vydělal. A možná to ti 
i bylo. Kdo ví?

Abyste se neocitli ve stejné situaci a n 
spoléhali se na náhodu, jsme tu my s hlavní 
tématem. Kromě rad, jak objíždět opravovat 
úseky, kteréhožto úkolu se pečlivě zhostil M 
touš Jelínek, přidáváme i návod, jak využiv 
při hledání optimální cesty aplikace v mobil 
Některé z nich fakt fungují docela dobře. M 
zete si jejich zkoušením ukrátit třeba dloul 
chvíle do vydání dalšího čísla Světa motoi 
Na objevování máte čtrnáct dnů. Vzhlede 
ke státním svátkům totiž vyjde následují 
číslo až v pondělí 9. července.

Příjemné čtení vám pře

Zbyšek Pechr, šéfredakt

AUTA 0 KTERÝCH PÍŠEME 1
ЖШ РршЛр g

« ŕ ý Qвдвнгпшвш №ШшШ ■ L

28
Všestranné SUV 
od Suzuki se nabízí 
i s přeplňovaným 
tříválcem. Zjišťovali 
jsme, zda vyhoví 
dynamikou 
a spotřebou.

16
Třetí generace 
ceedu vyjíždí 
na zcela nové 
platformě a kromě 
lepších jízdních 
vlastností se snaží 
zaujmout i novými 
prvky výbavy

3® Golf Sportsvan zůstává jako jedno 
z posledních kompaktních MPV 
na trhu. Své kvality však rozhodně má 
a zajímavou volbou je i se základním 
tříválcem.

... ,'J;.'. ''
1116 KarBl Abtoho™ [17] zvládl v Barceloně 

technické problémy svého stroje 
a joko jeden z mála v závodě nespad 
Výsledkem bylo třinácté místo, za: - 
nejlepší výsledek sezóny.

SVĚT MOTORŮ Л


